
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

Четырнадцатая  сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 мая 2013 года                   № 134 

  

 О внесении изменений в решение  Совета депутатов  

муниципального образования «Глазовский район»  

от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете  муниципального 

образования  «Глазовский  район на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»  

 

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» от 20.05.2013 № 02-29, руководствуясь Законом Удмуртской 

Республики от 03.04.2013 № 13-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики  

«О бюджете Удмуртской Республики на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», 

Постановлением  Правительства Удмуртской Республики от 15 апреля 2013 года №169 «Об 

утверждении Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в Удмуртской Республике на 2013 - 2015 годы»,  Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет 

депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ: 

 

Внести  следующие  изменения в решение   Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете  

муниципального образования  «Глазовский  район на 2013 год  и на плановый период 2014 и 

2015 годов» ( в редакции решений от 27.02.2013 № 107, 25.04.2013  № 120):   

  

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский 

район» на: 

2013 год 

Код дохода Наименование дохода Сумма,  

тыс. 

руб. 

2020208805 0004 151  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда   за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

16776,0 

2020208905 0004 151  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда   за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 

3935,6 

 ИТОГО 20711,6 

2014 год 



Код дохода Наименование дохода Сумма,  

тыс. руб. 

2020208805 0002 151  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда   за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

13954,8 

2020208905 0002 151  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда   за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 

28336,4 

 ИТОГО 42291,2 

2015 год 

Код дохода Наименование дохода Сумма,  

тыс. руб. 

2020208805 0002 151  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда   за счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

7933,6 

2020208905 0002 151  Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда   за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 

29849,6 

 ИТОГО 37783,2 

 

 

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на: 

 

№ 

п/п 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

2013 

год 

Сумма, 

тыс.руб. 

2014 

 год 

Сумма, 

тыс.руб. 

2015 

год 

1. Администрация  МО 

«Глазовский район» 

– Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства  

– Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджета 

Удмуртской Республики  

 

 

211  0501 0980104 411 310 

 

211  0501 0980102 411 310 

 

 

 

211  0501 0980204 411 310 

 

211  0501 0980202 411 310 

 

 

 

16776,0 

 

 

 

 

 

3935,6 

 

 

13954,8 

 

 

 

 

 

28336,4 

 

 

7933,6 

 

 

 

 

 

29849,6 

    

2.  В приложениях 7,8,9,10  по целевой статье 5052102  слова «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения за счет средств бюджета Удмуртской Республики» заменить словами 

«Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений  за счет средств бюджета Удмуртской Республики». 

   



 3. В связи с прогнозируемым дополнительным поступлением в течение 2013 года 

прочих безвозмездных поступлений (спонсорская помощь):  

а) увеличить доходную часть бюджета района на 150,0  тыс. руб., в том числе:  

 

Код дохода Наименование дохода Сумма, тыс. 

руб. 

2 07 05030 05 0000 

180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

150,0 

 ИТОГО 150,0 

б) увеличить расходную часть бюджета района   на 150,0 тыс. руб. и направить их по 

следующим направлениям: 

№

 

п/

п 

Разд

ел 
Наименование 

Код экономической  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

 

1 

 

 

 

 

 

 

0113 

 

 

 

Администрация муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

211 0113  0920381 244 

 

 

150,0 

  ВСЕГО:  150,0 
 

4. Внести соответствующие изменения в приложения 1,5,7,8,9,10,15 решения 

Глазовского Районного Совета депутатов от 30 ноября 2011 года № 532 «О бюджете 

муниципального образования «Глазовский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 

2014 годов».   

  5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

 Глава   муниципального 

 образования «Глазовский район»     Ю.Н.Дягелев 

   
 

31 мая  2013 года 


